MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DA BAHIA

CENTRO DE ESTUDOS E APERFEIÇOAMENTO FUNCIONAL

Unidade de Fomento à Pesquisa Científica e Inovação

RESULTADO

Edital nº 08/2025 - Seleção de Integrantes

Grupo de Pesquisa o MP e o Controle Externo da Gestão Municipal

A Coordenação do Centro de Estudos e Aperfeiçoamento Funcional do

Ministério Público do Estado da Bahia (CEAF-MPBA) torna público o resultado do

processo seletivo para integrantes do Grupo de Pesquisa o Ministério Público e o

Controle Externo da Gestão Municipal (Biênio 2025/2026), conforme Edital nº 08/2025.

1. MEMBROS

 NOME RESULTADO

1 VALÉRIA MAGALHÃES PINHEIRO DE SOUZA Classificado/a

2 MARIANA MEIRA PORTO DE CASTRO Classificado/a

3 FRANCISCO DE FREITAS JÚNIOR Classificado/a

4 GERALDO ZIMAR DE SÁ JÚNIOR Classificado/a

5 RODOLFO FONTENELE BELCHIOR CABRAL Classificado/a

6 SORAYA MEIRA CHAVES Classificado/a

7 SABRINA BRUNA DE OLIVEIRA RIGAUD Classificado/a

2. SERVIDORES

 NOME RESULTADO

1 TÂMARA PATRÍCIA TANNER DE OLVEIRA  Classificado/a

2 RODRIGO ALMEIDA ALVES Classificado/a

3 RAFAEL MEIRA LOPES QUEIROZ Classificado/a

4 PABLO MICHEL DA SILVA PEREIRA Classificado/a

5 ANANDA NATYELLE DA SILVA NUNES Classificado/a

6 FELIPE GOMES GONÇALVES Classificado/a

7 BÁRBARA ELI ARAÚJO PAIVA Classificado/a

8 ELIZABETE DE ARAÚJO SOUZA Classificado/a

9 MARCOS DOS SANTOS SOUZA Classificado/a

3. PÚBLICO EXTERNO

 NOME RESULTADO

1 NATHAN GABRIEL CERQUEIRA CARVALHO Classificado/a

2 MARCOS MARQUES SILVA Classificado/a

3 NOEMÍ CARDOSO DO CARMO Cadastro Reserva

4 JÉSSICA SOUZA DA SILVA SANTOS  Cadastro Reserva

5 MARIA LUIZA LIMA DOS SANTOS Cadastro Reserva

Os candidatos selecionados deverão aguardar comunicação do CEAF/MPBA

sobre os próximos passos.

Para os inscritos não classificados, ressalta-se que, havendo vagas

remanescentes ou desistências, poderá ser feita a convocação em cadastro reserva,

respeitando-se a ordem de classificação. Aos internos, é facultada a participação

como ouvinte.

Recursos ao presente resultado poderão ser interpostos no prazo de 3 (três)

dias úteis, através do e-mail ceaf.pesquisa@mpba.mp.br.

Salvador, 12 de maio de 2025

MÁRCIO JOSÉ CORDEIRO FAHEL

Coordenação do CEAF

mailto:ceaf.pesquisa@mpba.mp.br